
cs
v:

 B
O

A2
01

71
10

20
05

02/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 210

29298

RESOLUCIÓN 10 de octubre de 2017, del Director General de la Función Pública y Cali-
dad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo Au-
xiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar de 
Enfermería, Auxiliares de Enfermería.

Verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en la base 10.1 de la convocatoria 
efectuada por Resolución de 8 de junio de 2015, del Director General de la Función Pública y 
Calidad de los Servicios, para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar de Enfermería, Auxiliares de Enfermería, y de 
conformidad con lo previsto en la base 10.5 de la misma, resuelvo:

Primero.— Nombrar funcionarios en prácticas del Cuerpo Auxiliar de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar de Enfermería, Auxiliares de Enfermería, 
a los aspirantes que han superado la fase de oposición del proceso selectivo, con indicación 
del Departamento u Organismo al que se adscribirán para realizar las prácticas:



cs
v:

 B
O

A2
01

71
10

20
05

02/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 210

29299

Apellidos y nombre DNI Organismo

Cebollada Sánchez, Amanda 18451112Y Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Carrera Fernández, Ana 33928027Z Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Sierra Yoldi, María José 25147521B Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Pérez Laborda, Raquel 25484982Q Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Yuste García, María Jesús 18429542X Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Moya Anadón, María Fe 18025713S Instituto Aragonés de Servicios Sociales

García Idiago, Isabel 18443383M Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Navarro Bueno, Fernando 17218033A Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Lines Sáez, María Isabel 18011673M Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Landa Marcén, Francisco Javier 25439432Y Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Escario Gratal, Asmara 29124229L Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Rubio Gracia, Nerea 73017829M Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Gaudó Solanas, María 25165912W Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Aguilera Salazar, María Pilar 73222205A Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Labarta Monzón, María Cruz 18028476H Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Ibáñez Pascual, María Olaya 16800748F Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Ballester Lanaspa, María Isabel 18035773R Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Gascón Trasmontán, María Begoña 18027966Z Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Sandino Jurado, Dulce María 32881432B Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Rey López, María Pilar 10581214H Instituto Aragonés de Servicios Sociales

López López, Mónica 18171011E Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Montón Serrano, Nuria 17445714F Instituto Aragonés de Servicios Sociales

García Marco, Eva María 17446766R Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Sanz Ruiz, María Pilar 17438365H Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Instituto Aragonés de Servicios Sociales



cs
v:

 B
O

A2
01

71
10

20
05

02/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 210

29300

Arroyo González, Natalia 71118902G

Rabinad Languil, María Aránzazu 29123803F Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Sanz Miguel, María 17767323F Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Abad Ortega, María Alicia 25432903D Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Murillo Redrado, María Rita 73074990B Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Tolosana Gascón, Jesús 25143011D Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Fernando Artajona, María  Carmen 25150684T Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Martínez Hernández, Ginés 48390246V Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Armengol Loriente, Eva 18050407F Instituto Aragonés de Servicios Sociales

López Alberola, Lydia 36982196J Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Gracia Mur, Fernando 25142386M Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Pascual Muñoz, Encarnita 18436898Y Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Alepuz Huerta, Dolores 18437371L Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Macaya Pardos, María de las Mercedes 25475539A Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Romero Arenzana, María Rebeca 29119054L Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Moliner Callén, María Teresa 18016093D Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Ribas Crespo, Sara María 18054521G Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Hernández Moreno, Mercedes 29095530R Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Lobez Almerge, Ester 25179057Z Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Martínez Pérez, Susana 17733638V Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Azuara Amores, María del Carmen 18441279V Instituto Aragonés de Servicios Sociales

González Segura, Juana 17152996X Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Hernández Martín, Lorenzo 06549387E Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Soriano Castán, María Dolores 18017583G Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Lorenzo Oquendo, Teresa 18425643K Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Pérez Sancho, María Ángeles 18038115C Instituto Aragonés de Servicios Sociales



cs
v:

 B
O

A2
01

71
10

20
05

02/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 210

29301

Maicas Pérez, Pilar 17760121G Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Vicente Cardiel, Ana Isabel 25444113H Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Crespo Pellicer, María Victoria 73076042M Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Pamplona Moros, María Yolanda 73078109W Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Navés Buisán, Sofía 18026001G Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Sáez García, Inmaculada 52734393Q Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Munera Fernández, Eva 72978771R Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Espín Soriano, Jezabel 18443665B Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Caro Esteban, Beatriz 25139766F Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Olivares Guilabert, Josefa 33491627Q Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Chueca Molinero, Carmen Victoria 73243975S Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Fuente Rojo, María del Pilar 25433396L Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Gracia Moraz, María Isabel 25429945H Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Mora Alagón, Ana Belén 18038927G Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Soriano Giménez, María Esther 18434516Q Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Huerres Llera, Luis Ignacio 11377009J Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Peña Pueyo, María Yolanda 73080480G Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Lorca González, Susana 34797582P Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Pérez Retornano, María José 73067614H Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Rodríguez Villazala, Susana 18048342N Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Mas Torralba, Ana María 18018933C Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Narciso Cosin, Rosa María 18431596V Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Blasco Ballota, Natalia 29102726K Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Andrés Benedicto, María del Carmen 18437660D Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Garrido Casanova, María Reyes 25156180E Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Instituto Aragonés de Servicios Sociales



cs
v:

 B
O

A2
01

71
10

20
05

02/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 210

29302

Montaner Escudero, María Gabriela 18023410N

Mejoral Murillo, Carmen 76917035K Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Jiménez Sanmartín, Juan 25171877X Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Llanas Apuntate, María Juana 18027775F Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Moreno Pérez, Roberto Felipe 48371943E Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Romero Nevot, Ana María 18433702F Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Morella Pérez, María Victoria 52738220W Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Centro Alcalá, Sofía 17743892J Instituto Aragonés de Servicios Sociales

García Palacios, María José 25475386B Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Fierro Castán, María Azucena 73190166A Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Alos Bureta, María Pilar 18021779Z Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Bibiano Pérez, Noelia 71160665E Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Atarés Mallada, José Ángel 18053981Q Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Planas Cortés, María Natividad 17217047Y Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Latorre Navarrete, María del Carmen 18433381P Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Forcén Royo, María Ángeles 17441004N Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Márquez Ocaña, Cristina 46795321G Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Fernández Cambra, Elena 25471689V Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Lacarte Ester, Manuel Antonio 18008960Y Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Pérez Rajadel, Cristina 18450844Z Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Lloro Ferrer, Sara 18047858B Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Sanjuan Estallo, Laura 18054722K Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Paban Macaya, Ana Isabel 18036482C Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Bonfil Gimeno, Laura 25477955G Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Montalt Moya, María Begoña 18435149M Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Sánchez Nebra, Esther 72967518H Instituto Aragonés de Servicios Sociales



cs
v:

 B
O

A2
01

71
10

20
05

02/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 210

29303

Atienza Ferrer, Cristina 18437856K Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Domínguez Sánchez, María del Pilar 18448358N Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Villarroya Arnadillo, Miriam 73242602E Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Lardiés Bouzas, María Jesús 17221000A Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Ramírez Monsalve, Claudia Shirley 47449178V Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Praderas Lope, Yolanda 18037565E Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Poveda Serrano, Abigail 72981979N Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Prado Arboleda, Jessenia Magdalena 18462308R Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Baroja Landa, María Carmen 73077416E Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Gracia Mosteo, Paula Pilar 25197027K Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Conde Martín, Gregoria 09336483R Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Fernández Testón, Raquel 18439753D Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Cervellón Navales, Mónica 17747343Z Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Martín Sangüesa, Saúl 18455448H Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Mateo Dolz, María Ángeles 18419989W Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Castillo Montolar, María Pilar 17146140P Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Ramón Rodrigo, Ana María 17447778R Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Descalzo Herrero, Elena 18451986Y Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Ibáñez Bellido, Consuelo 18418990S Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Doñate Royo, Janique María 18016409A Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Botija Gormedino, María Pilar Elvira 17728723R Instituto Aragonés de Servicios Sociales

López Puente, Susana 18036503H Instituto Aragonés de Servicios Sociales

López García, Ana Belén 18444744D Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Hernández Cored, Elena Asunción 40888648F Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Morata Carrasco, Amparo 29184727G Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Instituto Aragonés de Servicios Sociales



cs
v:

 B
O

A2
01

71
10

20
05

02/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 210

29304

Bueno Bueno, María del Mar 43417651E

Navas Juárez, Celeste 44014972X Instituto Aragonés de Servicios Sociales

García Danés, Tania 29127659E Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Bernad García, Ester 17742020G Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Pérez Juste, María Belén 18438291L Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Guillén García, Cristina María 18440092A Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Franco Gallego, María Inmaculada 17161537H Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Solano Yasno, Luz Amanda 18073491E Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Longas Jardiel, Natividad 25145849H Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Pérez Clemente, María Carmen 16007144H Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Asensio Hernández, María Jesús 18432599P Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Eneriz Flores, María Pilar 73079518P Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Canela Torres, María Elena 25448219F Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Vibán Fortuny, Clara 18045810X Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Amador Lorite, Sara 72997119H Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Domingo Casino, María Rosario 18436712G Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Martín Oliván, Ana Clara 25180531Q Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Peralta Martínez, María Pilar 18013682J Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Falcón Polo, María 73002956J Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Ayesa Ferrer, Lourdes 25157913F Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Barberán Roche, María Elena 25446488R Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Lasheras Magallón, María Victoria 73077192M Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Guillén Aznar, María Carmen 18030768X Instituto Aragonés de Servicios Sociales

García Martínez, María Dolores 52627970Z Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Royo Gómez, Rosario 18426377L Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Gómez Martín, María del Carmen 18439769W Instituto Aragonés de Servicios Sociales



cs
v:

 B
O

A2
01

71
10

20
05

02/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 210

29305

Bielsa Garcés, María Carmen 73193926Z Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Mateos San Martín, Aurora 71012218V Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Cascán Pardo, Emilio 73077162K Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Ochando Martín, Sonia 18437282E Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Sancho Serrano, Beatriz 17739774N Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Zamora Operé, María Consuelo 18043464X Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Rufau Fontané, Cristina 38502887J Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Soriano Jarque, Eva 18429685S Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Cabré Ibáñez, María Magdalena 25184134P Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Plana Ojeda, Isabel 18033771T Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Ochoa Orcoyen, María Lourdes 29122363Q Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Garzón Escriche, Piedad 18425795N Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Murillo Orti, Julia 72968065J Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Ruiz García, María Isabel 17436181L Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Sabroso Remacha, María Soledad 25154768J Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Soriano Pérez, Anunciación 18423825C Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Andrés González, María Yesica 18436788B Instituto Aragonés de Servicios Sociales

González Quintana, María del Amor 70240954N Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Pardos Miguel, María José 73097769C Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Solano Grijalba, Rubén 16594111W Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Sandoval Ramón, Marta Lucrecia 18013477S Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Navarro Rueda, Alicia 18427588B Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Arizón Allué, María Carmen 18023997R Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Doñate Linares, Emma 18432036C Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Abián Aldea, Ascensión 17441086W Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Instituto Aragonés de Servicios Sociales



cs
v:

 B
O

A2
01

71
10

20
05

02/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 210

29306

Mateu Colón, María de las  Nieves 33493518K

Gracia Pedrosa, Noelia 25199569X Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Sancho Calvo, Ana María 17713215H Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Galve Lereu, Carmen 18431545N Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Anzano Baena, Cristina 18052983F Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Rojo Jiménez, María Rocío 04155182W Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Herrero Aznar, Patricia 17758238F Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Gazol Azara, Consuelo 17868424T Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Bozal Cabrejas, Eva 78748970Y Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Esteve Lera, María Lourdes 29099453Z Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Galve Blasco, Rosa María 18429727B Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Tío Martínez, Elena 18433307A Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Blasco Giménez, María Alicia 18428078H Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Bartolomé Prada, Ana Isabel 71013070H Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Sánchez Oliván, Ana María 18041470V Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Casales Torralba, Laura Lucía 18022817V Instituto Aragonés de Servicios Sociales

López López, María Pilar 72991434Z Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Bosque Julián, Elisabet 18439226B Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Sánchez Romero, María Ángeles 73557158F Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Miró Iguarben, Yolanda Araceli Pilar 35046791N Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Iglesias Figueiras, Leonor 18441707P Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Monesma Trallero, María Jesús 18028416G Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Rivarés Sanromán, José David 18043165X Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Salgado Lozano, Ana Cristina 29109745W Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Quindos Azcarraga, Lorena 15395948R Instituto Aragonés de Servicios Sociales



cs
v:

 B
O

A2
01

71
10

20
05

02/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 210

29307

Segundo.— La condición de funcionarios en prácticas corresponderá a los aspirantes 
desde el día 27 de noviembre de 2017, fecha en que deberán incorporarse al Departamento 
u Organismo de adscripción, hasta su toma de posesión como funcionarios de carrera o, en 
su caso, hasta la declaración de “no apto”. Durante el tiempo que mantenga tal condición se 
le aplicará el régimen retributivo establecido en el artículo 8.6 de la Ley 4/1998, de 8 de abril, 
de medidas fiscales, financieras, de patrimonio y administrativas (“Boletín Oficial de Aragón”, 
número 43, de 13 de abril de 1998), modificado por el artículo 22 de la Ley 14/2014, de 30 de 
diciembre, de Medidas Fiscales y Administrativas de la Comunidad Autónoma de Aragón (“Bo-
letín Oficial de Aragón”, número 256, de 31 de diciembre de 2014).

Tercero.— De acuerdo con la base 6.5 de la convocatoria, el período de prácticas incluirá 
un curso de formación programado y coordinado por el Instituto Aragonés de Administración 
Pública, que tendrá carácter selectivo y será de obligatoria realización para los aspirantes 
aprobados, a quienes se anunciarán oportunamente la fecha de comienzo.

Cuarto.— Una vez superado el período de prácticas y el curso de formación, y completado 
con ello el proceso selectivo, los opositores aprobados elegirán destino.

Quinto.— Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá in-
terponerse recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración Pública en el 
plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 58.1 del texto refun-
dido de la Ley de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, aprobado por 
Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragón.

Zaragoza, 10 octubre de 2017.

El Director General de la Función Pública,
y Calidad de los Servicios,

IGNACIO ZARAZAGA CHAMORRO


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1647/2017, de 19 de octubre, por la que se nombra personal directivo de centros sanitarios del Servicio Aragonés de Salud.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1648/2017, de 27 de septiembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Sanidad.
	ORDEN HAP/1649/2017, de 27 de septiembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de varios puestos vacantes en el Departamento de Sanidad.
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Sanidad.
	RESOLUCIÓN 10 de octubre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar de Enferm
	RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de los aspirantes que han superado la fase de oposición en el proceso selectivo convocado para ingreso en el C

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se declaran aprobadas las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala Aux
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se declaran aprobadas las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala Aux



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1650/2017, de 5 de octubre, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Canfranc, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de la
	ORDEN PRE/1651/2017, de 5 de octubre, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Monzón, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de la A
	ORDEN PRE/1652/2017, de 5 de octubre, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y la Comarca del Bajo Cinca, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de la A
	ORDEN PRE/1653/2017, de 5 de octubre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Calatayud con el Gobierno de Aragón al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Hacienda y Fun
	ORDEN PRE/1654/2017, de 5 de octubre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte de la Comarca del Bajo Cinca al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre
	ORDEN PRE/1655/2017, de 5 de octubre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Monzón al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre-R
	ORDEN PRE/1656/2017, de 17 de octubre, por la que se autoriza al Ayuntamiento de Benabarre para proceder a la enajenación por subasta pública de nueve parcelas de la Unidad de Actuación UA-8 del PGOU del Polígono Industrial de Benabarre, calificadas como 

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2017, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2017.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1657/2017, de 11 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria del “premio Arnal Cavero 2017”.
	ORDEN ECD/1658/2017, de 11 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria del “premio Guillem Nicolau 2017”.
	ORDEN ECD/1659/2017, de 20 de octubre, por la que se resuelve el procedimiento previsto en la Orden ECD/1044/2017, de 18 de julio, sobre becas que complementen las becas de comedor escolar durante el periodo estival no lectivo del año 2017.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2017, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia convocatoria pública de acceso a enseñanzas oficiales de grado para mayores de cuarenta años mediante acreditación de experiencia laboral o profesional.
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2017, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca la prueba de acceso a las enseñanzas universitarias oficiales de Grado para mayores de cuarenta y cinco años, correspondiente al curso académico 2017-2018
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2017, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca la prueba de acceso a las enseñanzas universitarias oficiales de Grado para mayores de veinticinco años, correspondiente al curso académico 2017-2018.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud - Gerencia de Sector Zaragoza III- Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por la que se anuncia procedimiento abierto simplificado de contratación 2018-S-007. Suministro de productos para tratamie
	ANUNCIO de la Gerencia de Sector de Barbastro del Servicio Aragonés de Salud, por la que se anuncia procedimiento abierto para la contratación del servicio de implantación y puesta en marcha del Gestor de Citas Unificado en el Sector Sanitario de Barbastr
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud - Gerencia de Sector Zaragoza III- Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por la que se anuncia procedimiento abierto simplificado de contratación 2018-S-010. Suministro de impresos y sobres.
	ANUNCIO del Centro de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos del Servicio Aragonés de Salud, por el que se convoca a licitación, mediante acuerdo marco con un único proveedor por procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación, el suminist
	ANUNCIO del Centro de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos del Servicio Aragonés de Salud, por el que se publica la formalización del contrato adjudicado por procedimiento abierto del suministro de bolsas colectoras para sistema de aspiración con d

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del suministro de radiotransmisores portátiles sistema tetra, baterías, antenas de los mismos, cargadores, fundas y microaltavoces con destino a la Policía Local de


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica el acuerdo de iniciación del expediente sancionador número 22/2017/SP/157.

	COMARCA DE LA JACETANIA
	ANUNCIO de la Comarca de la Jacetania, relativo a su adhesión al convenio marco de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, para la prevención del absentismo escolar.




